
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

1 / 4 

Zápis z 3. zasedání akademického senátu FM ze dne 22. 6. 2023 

Přítomni: 
Zaměstnanci: Miroslav Holada, Jan Kamenický, Jan Koprnický (jen do poloviny bodu 6, 
u bodu 6 již nehlasoval), Otto Severýn 
Studenti: Adam Kuře (až od bodu 2), Michaela Petržílková 
Omluveni: Milan Kolář, Jiří Kubín  
Neomluvena: Mariia Buntovskikh 
Hosté: Jiří Jeníček, Zdeněk Plíva, Markéta Rous  

Program: 

1. Zápis z 2. zasedání AS FM dne 24. 4. 2023

Návrh usnesení: Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje zápis ze svého 
2. zasedání ze dne 24. 4. 2023.

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno s výsledkem: pro 5 hlasů, proti 0 hlasů a 0 se 
zdržel. 

Usnesení bylo přijato. 

2. Hlasování per-rollam 12.5.2023

O. Severýn informoval o výsledku hlasování.



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

2 / 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Návrh na složení Disciplinární komise pro období 06/2023 až 06/2025 

Z. Plíva představil návrh na složení Disciplinární komise pro období 06/2023 až 06/2025. 

Návrh usnesení: „Akademický senát Fakulty mechatroniky dává děkanovi předchozí souhlas 
ke jmenování navržených členů disciplinární komise.”  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno s výsledkem: pro 6 hlasů, proti 0 hlasů a 0 se 
zdržel. 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

3 / 4 

4. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2023 (po přepočtu rozdělení dotace DKRVO)  

Z. Plíva informoval o úpravě návrhu rozpočtu TUL pro rok 2023 (po přepočtu rozdělení dotace 
DKRVO).  

Návrh usnesení: „Akademický senát Fakulty mechatroniky přijal informaci o změně rozpočtu 
TUL pro rok 2023.” 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno s výsledkem: pro 6 hlasů, proti 0 hlasů a 0 se 
zdržel. 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Návrh rozpočtu FM pro rok 2023 (rozdělení na ústavy po přepočtu rozdělení dotací 
DKRVO a mezifakultní rozpočtové úpravy) 

Návrh usnesení: „Akademický senát Fakulty mechatroniky schvaluje ‘Návrh dodatku 
rozpočtu FMIMS TU v Liberci pro rok 2023’ v předloženém znění.” 

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno s výsledkem: pro 5 hlasů, proti 0 hlasů a 1 se 
zdržel. 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Vyhlášení voleb děkana FM 

O. Severýn informoval o vyhlášení voleb děkana FM dle JŘ AS FM, čl. 21, odst. 1.: 

a) Složení volební komise: předseda: Lubomír Slavík, členové: Martin Rozkovec, Matěj 
Prýmek.    

b) Vyhlášení výzvy k podávání návrhů na kandidáty: 22. 6. 2023. 
c) Podávání návrhů na kandidáty: do 22. 9. 2023 14:00, libovolnému členovi volební komise, 

na předepsaném formuláři (viz přílohu zápisu). 
d) Odevzdání materiálů dle zákona o VŠ a JŘ AS FM: do 26. 9. 2023 14:00, předsedovi 

volební komise, v zalepené obálce se jménem kandidáta, písemně a na elektronickém 
médiu. 

e) Zveřejnění seznamu kandidátů: do 27. 9. 2023 14:00 na webových stránkách FM.  
f) Představení kandidátů akademické obci FM: 3.10. 2023 
g) Volební zasedání AS FM: 5. 10. 2023 



 

 
Technická univerzita v Liberci | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií  
Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 | www.fm.tul.cz 

4 / 4 

Termín voleb děkana bude připomenut v dostatečném předstihu hromadným emailem, 
v termínu představení kandidátů bude v dotčených výukových blocích děkanské volno.  

Návrh usnesení: „Akademický senát Fakulty mechatroniky vyhlašuje volby děkana FM, 
schvaluje navrženou volební komisi a schvaluje navržený harmonogram voleb.”  

Výsledek hlasování: Usnesení bylo schváleno s výsledkem: pro 5 hlasů, proti 0 hlasů a 0 se 
zdržel. 

Usnesení bylo přijato. 

 

7. Různé 

Z. Plíva informoval o dokončování Výročních zpráv FM za rok 2022. 

J. Kamenický informoval o průběhu a výsledcích voleb do AS TUL. 

J. Jeníček se dotázal na nákup celouniverzitní licence Microsoftu 365 – z jakých zdrojů se 
budou hradit roční poplatky, jakým způsobem se budou vypočítávat poměry hrazení mezi 
fakultami, resp. ústavem, zda je dané nutné a jaké benefity to FM TUL přinese. Z. Plíva 
informoval o aktuálním stavu řešení, zatím se čeká na finální informaci z OIS, kterou následně 
předá na FM TUL. Následovala diskuze. 

M. Petržílková upozornila na nedostatek prezentérů u SZZ. Může být řešeno nákupem 
potřebného počtu v rámci DFM. 

 

 
Zapsal:       doc. Ing. Otto Severýn, Ph.D. 
V Liberci dne 22. 6. 2023     předseda AS FM 



 

  

Akademický senát Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií 
Technické univerzity v Liberci 

Vyhlášení volby kandidáta na děkana FM TUL 

Akademický senát FM TUL vyhlašuje v souladu s § 27 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a v souladu s Čl. 21 odst. 1 Jednacího řádu akademického senátu FMIMS 

TUL volbu kandidáta na děkana Fakulty mechatroniky, informatiky a mezioborových studií pro 

funkční období 2024-27. Volba proběhne dle harmonogramu schváleného na zasedání AS FM 

dne 22. 6. 2023. 

Harmonogram volby: 

22. 6. 2023    Vyhlášení výzvy k podávání návrhů na kandidáty. 

22. 9. 2023, 14:00 Ukončení přijímání návrhů na kandidáty. 

26. 9. 2023, 14:00  Odevzdání dokumentů dle Čl. 21 odst. 1 písm. d. JŘ AS FM kandidáty. 
27. 9. 2023  Zveřejnění seznamu kandidátů na webových stránkách FM. 

3. 10. 2023  Představení kandidátů akademické obci FM. 

5. 10. 2023  Volební zasedání AS FM. 

Složení volební komise:  

Předseda: Ing. Lubomír Slavík, Ph.D. (MTI) 

Členové: Ing. Martin Rozkovec, Ph.D. (ITE), Bc. Matěj Prýmek (student NMS Mechatronika). 

Podávání návrhů na kandidáty: 

Návrh na kandidáta na děkana může podat písemně každý člen akademické obce FM se 

souhlasem navrhovaného (formulář pro návrh je uveden níže). Písemné návrhy se předávají 

kterémukoliv členovi volební komise.   

Odevzdání dokumentů kandidáty: 

Kandidáti odevzdají volební komisi v uzavřené obálce označené jménem kandidáta následující 

dokumenty v listinné formě a na elektronickém médiu: Strukturovaný životopis, volební program, 
doklady o dosaženém vzdělání, doklad o trestní bezúhonnosti, osvědčení a čestné prohlášení dle 

§ 4 zákona č. 451/1991 Sb. 

 



 

  

Návrh kandidáta na děkana FM TUL 

 

Jméno kandidáta:    .............................................................................. 

Datum narození kandidáta:   .............................................................................. 

Bydliště kandidáta:    .............................................................................. 

Spojení na kandidáta (email, příp. tel.): ............................................................................. 

 

Jméno navrhovatele:    .............................................................................. 

Ročník, obor / pracoviště navrhovatele: ............................................................................ 

 

Kandidát prohlašuje, že souhlasí se svou kandidaturou, s uveřejněním údajů o své kandidatuře 
a uveřejněním svého volebního programu. 

 

Datum a podpis kandidáta:   .............................................................................. 

 

Datum a podpis navrhovatele:   .............................................................................. 

 

 




